
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ FILOZOFICKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 

ZA ROK 2022 



Úvodem 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, milé čtenářky, milí čtenáři, 
dostává se Vám do rukou výroční zpráva o hospodaření Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové (dále jen 
FF UHK) za rok 2022. 

 
Příspěvek na vzdělávací činnost byl poskytnut dle „Pravidel pro poskytování příspěvků a dotací veřejným 
vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů“ a dále dle dokumentu „Rozpis 
rozpočtu vysokých škol na rok 2022“. 
 
Filozofická fakulta hospodařila v roce 2022 kromě příspěvku MŠMT za fixní a výkonovou část, dotací na rozvoj 
VŠ (8 projektů IRP), s příspěvkem na podporu mezinárodní spolupráce, se stipendii pro studenty doktorských 
studijních programů, s finančními prostředky na specifický výzkum (bylo podpořeno 30 projektů) a dotací na 
podporu dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace - RVO , s finančními  prostředky GA ČR (10 
projektů), NAKI (1 projekt), TA ČR (2 projekty), s vlastními příjmy, příjmy z doplňkové činnosti a dalšími 
finančními zdroji.  
 
Velkým finančním přínosem v roce 2022 se pro fakultu stal opět smluvní výzkum katedry archeologie. 
 
Celkový hospodářský výsledek Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové z hlavní i doplňkové činnosti za rok 
2022 byl po zdanění kladný, a to ve výši 953 716,67 Kč. 
 
Informace o hospodaření FF UHK za rok 2022 jsou uvedeny v následujících tabulkách. 

  



1. ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ 
1. 1. VÝNOSY 
1. 1. 1. Příspěvek A + K  
 

Položka Částka (v Kč) 

Příspěvek MŠMT (fixní část) dle ukazatele A (vzdělávací činnost) 44 721 178 

Příspěvek MŠMT (výkonová) dle ukazatele K (věda, kvalita, mobility) 40 612 966 

                                                      z toho PPK - prémie pro kvalitu 21 064 885 

Příspěvek MŠMT celkem (A+K) 85 334 144 

Podíl na nákladech rektorátu (vč. vlastních příjmů rektorátu) -20 699 451 

Příspěvek MŠMT po odvodu na rektorát – konečné volné zdroje 64 634 693 

Dodatečný příspěvek MŠMT  566 924 

Přeúčtování příspěvku mezi PdF a FF – započitatelné výkony dle smlouvy 72 371 

Přeúčtování příspěvku mezi FIM a FF – započitatelné výkony dle smlouvy -51 322 

Přeúčtování příspěvku mezi PřF a FF – započitatelné výkony dle smlouvy -51 389 

Vyrovnání „nehr. SW“ dle skutečnosti 66 301 

Příspěvek MŠMT celkem po úpravách (konečné volné zdroje pro rok 2022) 65 237 578 

 
 
1. 1. 2. Výnosy získané nad rámec základní dotace (NIV) 

 

Položka Částka (v Kč) 

Příspěvek MŠMT – ukazatel C – stipendia pro studenty doktorských studijních programů 5 872 500 

Dotace MŠMT – ukazatel D – mezinárodní spolupráce, vládní stipendia 25 710 

Příspěvek MŠMT – ukazatel P – podpora vzdělávání pedagogických pracovníků 358 948 

Příspěvek MŠMT – ukazatel I – rozvojové programy  3 096 269 

Příspěvek MŠMT - NPO 2 274 352 

Erasmus+ (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké mobility, Mezinárodní kreditová 
mobilita, KA2) 

12 412 494 

Dotace MŠMT - specifický výzkum 3 576 448 

Dotace MŠMT – DKRVO – Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace. 

19 446 856 

GA ČR 11 228 793 



TA ČR 1 178 990 

NAKI 2 699 510 

Nadace Alexandra von Humboldta  199 415 

Projekty OP VVV 6 016 476 

Celkem  68 400 556 

 
1. 1. 3. Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy  
 

Položka Částka (v Kč) 

Tržby (přijímací řízení a ostatní poplatky studentů)  632 000 

Tržby (prodej knih, skenování, kopírování, dobíjení karet, nostrifikace, habilitační řízení, …) 565 900 

Úroky a kurzové zisky, ostatní výnosy 5 498 202 

Tržby z konferencí a seminářů 225 580 

Samoplátci – studium v cizím jazyce 1 534 234 

Dotace Města HK a KK 130 000 

Zúčtování fondů (odměn, stipendijní, sociální, provozních a účelových prostředků) 5 294 626 

Přijaté dary 20 000 

Výnos z odpisů z dotace 4 699 484 

Celkem 18 600 026 

 
 
1. 1. 4. Výnosy z doplňkové činnosti 
 

Položka Částka (v Kč) 

Přípravný kurz Úvod do studia historie 26 620 

Záchranný archeologický výzkum  39 624 844 

Celkem 39 651 464 

 
 
1. 1. 5. Výnosy celkem  
 

Položka Částka (v Kč) 

Výnosy celkem (z institucionálních a účelových dotací,  
z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 

191 939 237 



1.2. NÁKLADY  
1. 2. 1. Náklady hlavní činnosti – z příspěvku na vzdělávací čin. a vlast. příjmů (činnost 1100, 1650) 
 

Nákladová položka 
Návrh rozpočtu 

(v Kč) 
Čerpání   

(v Kč) 

Kancelářské potřeby 25 000,00             97 695,54 

Čistící materiál, respirátory 15 000,00 9 252,08 

Knihy, časopisy 100 000,00 78 344,24 

Drobný dlouhodobý majetek (DHIM) 150 000,00 369 442,67 

Reklamní předměty  230 000,00 162 719,40 

Ostatní materiál DU 10 000,00 171 809,04 

Ostatní materiál DN 50 000,00 104 641,20 

Opravy a udržování 200 000,00 102 897,08 

Cestovné (tuzemské a zahraniční)  200 000,00 421 552,18  

Náklady na reprezentaci 350 000,00 288 781,53 

Poštovné 200 000,00 124 894,13 

Telefony 50 000,00 41 729,03 

Poplatky, konference, semináře, kurzy 20 000,00 34 780,00 

Inzerce, reklama, propagace 450 000,00 382 803,06 

Stravování zaměstnanců 2 400 000,00 1 526 700,00 

Nájemné (kopírky) 250 000,00 351 936,17 

SW licence, „nehrazený SW“ 1 120 000,00 1 079 583,41 

Tisk, grafické práce 350 000,00 449 692,01 

Lékařské prohlídky  2 400,00 

Stravování a ubytování na fakturu 20 000,00 178 193,17 

Ostatní nepřímé náklady - projekty – vnitřní zúčtování, režie -2 000 000,00 -1 112 440,85 

Ostatní služby (IANSA, Mazars, …) 1 080 000,00 1 235 995,19 

Ostatní služby DN 40 000,00 103 684,07 

Mzdové náklady 45 410 000,00 42 152 322,71 

Zákonné sociální pojištění 15 170 000,00 13 975 263,85 

Tvorba sociálního fondu 550 000,00 565 539,53 



Pokuty a penále 30 000,00 43 590,00 

Odpis nedobytné pohledávky  17,00 

Kurzové ztráty 60 000,00 88 594,76 

Dary DN (kniha o HK, reklamní předměty, učebnice ŠJ)  31 712,60 

DN hrazené organizací 60 000,00 70 005,00 

Bankovní poplatky 10 000,00 3 997,29 

Stipendia prospěchová 1 000 000,00 777 000,00 

Stipendia mimořádná 2 000 000,00 2 054 140,00 

Penzijní pojištění 410 000,00 514 550,00 

Životní pojištění 10 000,00 14 088,00 

Stipendia doktorandi - doplatek  1 426 500,00 

Jiné náklady 30 000,00 64 620,97 

Spoluúčast OPVVV a jiné 180 000,00 226 864,13 

Tvorba FPP  4 700 000,00 

Odpisy hmotného a nehmotného investičního majetku 5 500 000,00 6 904 148,17 

Změna stavu zásob výrobků   -219 225,61 

Náklady celkem 75 980 000,00 80 234 606,82  

 
 

1. 2. 2. Provozní náklady po pracovištích  
 

Pracoviště  Návrh rozpočtu (v Kč) Čerpání (v Kč) 

Katedra sociologie 150 000,00 128 067,06 

Katedra filozofie a společenských věd 290 000,00 298 671,96 

Katedra politologie 205 000,00 158 203,65 

Ústav sociální práce 235 000,00 219 136,55 

Katedra archeologie 375 000,00 322 867,70 

Centrum jazykové přípravy 40 000,00 32 954,50 

Historický ústav 235 000,00 181 259,43 

Katedra pomocných věd historických a archivnictví 240 000,00 216 845,80 

 
 



1. 2. 3. Náklady ostatní  
 

Položka Čerpání (v Kč) 

Příspěvek MŠMT – ukazatel C – stipendia pro studenty doktorských studijních programů 5 872 500 

Dotace MŠMT – ukazatel D – mezinárodní spolupráce, vládní stipendia 25 710 

Dotace MŠMT – ukazatel P – podpora vzdělávacích programů 358 948 

Příspěvek MŠMT – ukazatel I – rozvojové programy 3 096 269 

NPO 2 274 352 

Erasmus+ (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké mobility, Mezinárodní kreditová 
mobilita, KA2) 

12 534 136 

Dotace MŠMT- specifický výzkum 3 576 448 

Dotace MŠMT – DKRVO – Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace. 

19 446 856 

GA ČR 11 228 793 

TA ČR 1 178 990 

NAKI 2 699 510 

Nadace Alexandra von Humboldta - výzkumná spolupráce 199 415 

OP VVV 6 016 476 

Příspěvky a dotace obcí a měst (Město HK a KK) 130 000 

Samoplátci – studium v cizím jazyce 1 534 234 

DZS a mezivládní dohody 13 795 

Konference 223 178 

FPP a FUP 1 555 539 

Celkem 71 965 149 

 
 

1. 2. 4. Náklady z doplňkové činnosti 
 

Položka Částka (v Kč) 

Přípravný kurz, Filozofická olympiáda 36 619,95 



Smluvní výzkum (ZAV) 38 749 143,96 

Celkem 38 785 763,91 

 
 
1. 2. 5. Náklady celkem  
 

Položka Částka (v Kč) 

Náklady celkem (z institucionálních a účelových dotací,  
z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 

190 985 519,83 

 
 
 
 
1. 3. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZE VŠECH ČINNOSTÍ  
 

Položka Náklady (v Kč) Výnosy (v Kč) 
Hospodářský 

výsledek (v Kč) 

1100 – Ukazatel A + K - vzdělávací činnost 69 982 608,79 69 986 673,74 4 064,95 

1130 – Ukazatel C – doktorandi 5 872 500,00 5 872 500,00 0,00 

1140 – Vládní stipendia zahr. studentů 25 710,00 25 710,00 0,00 

1162 – Ukazatel P – vzdělávání pedagog. prac. 358 948,00 358 948,00 0,00 

1180 – Mezivládní dohody 7 105,10 7 105,10 0,00 

1185 - NPO  2 172 302,47 2 172 302,47 0,00 

1186 - NPO  102 049,50 102 049,50 0,00 

1190 – Rozvojové programy 3 096 269,00 3 096 269,00 0,00 

1210 – Specifický výzkum MŠMT 3 576 448,00 3 576 448,00 0,00 

1220 – Institucionální podpora (DKRVO) 19 446 856,00 19 446 856,00 0,00 

1447 – Erasmus 898 984,63 898 933,56 51,07 

1448 – Erasmus 1 889 839,80 1 864 038,00 -25 801,80 

1455 – Mezinárodní kreditová mobilita 8 914 829,80 8 833 568,70 -81 261,10 

1465 – Erasmus KA2 830 532,43 815 903,05 -14 629,38 

1480 – Projekty OPVVV 6 016476,20 6 016 476,20 0,00 

1530 – Projekty GA ČR 11 228 792,74 11 228 792,74 0,00 



1550 - DZS 6 689,65 6 689,65 0,00 

1560 – Projekty TA ČR 1 178 989,93 1 178 989,93 0,00 

1570 – Projekty NAKI 2 699 510,10 2 699 510,10 0,00 

1610 – Samoplátci 1 534 234,30 1 534 234,30 0,00 

1630 – Konference 223 178,32 225 58046 2 402,14 

1650 – Vlastní příjmy ostatní 6 512 911,03 6 716 102,19 342 538,06 

1710 – Fond odměn - - - 

1730 – Stipendijní fond 3 003 720,00 3 003 720,00 0,00 

1740 – Sociální fond 735 367,00 735 367,00 0,00 

1820 – Podpora měst a obcí 130 000,00 130 000,00 0,00 

1900 – Fond účelových prostředků 261 266,61 261 266,61 0,00 

1950 – Fond provozních prostředků 1 294 272,52 1 294 272,52 0,00 

Celkem 152 199 755,92 152 287 772,96 88 017,04 

9900 – Provádění doplňkové činnosti  36 619,95 26 619,95 -10 000,00 

9913 – Smluvní výzkum – ZAV (CETA) 38 749 143,96 39 624 843,59 875 699,63 

Celkem doplňková činnost 38 785 763,91 39 651 463,54 865 699,63 

Celkem ze všech činností 190 985 519,83 191 939 236,50 953 716,67 

 
 
 
Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK celkem  
 

Hospodářský výsledek  
v hlavní činnosti (v Kč) 

Hospodářský výsledek  
v doplňkové činnosti (v Kč) 

Hospodářský výsledek  
FF celkem (v Kč) 

88 017,04 865 699,63 953 716,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. PŘEHLED GRANTŮ A PROJEKTŮ 
 

GA ČR (NIV) 
 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 
Ženy v české a československé vědě v první  
polovině 20. století. 

40 918 

doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. Válka a starověká řecká tragédie. 228 000 

Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
Technolog. změny ve výrobě keramiky v souvisl. se sociál. 
transformacemi v průběhu doby laténské v Čechách. 

853 000 

Mgr. Matěj Drobňák, Ph.D. 
Naturalizovaný inferencializmus: Krok směrem k sociálně-
normativní pragmatice. 

1 205 000 

Doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
Městská komunita ve válce: Olomouc/Olmütz jako 
případová studie domácí fronty během první světové 
války, 1914-1919. 

974 000 

prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, 
CSc. 

Naturalizovaný inferencializmus: normy, významy a 
důvody ve světě přírody. 

4 272 000 

Mgr. Petra Vodová, Ph.D. 
Studium parlamentních projevů a jejich efektů na výsledky 
práce poslanců v české republice. 

1 012 000 

Grezo Lorenzo, Ph.D. Staré a nové ctnosti. Etika ctnosti u Huma a Mandevilla. 1 215 875 

doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D., 
M.A. 

Politická soutěž a lokální demokracie v komparativní 
perspektivě. 

1 329 000 

Inge Stephanie Rudwick, Ph.D. 
Jazykové a „rasové“ identity Afričanů a Afro-Čechů v České 
republice. 

576 000 

Mgr. Petra Vodová, Ph.D. Amalgamace obcí a lokální demokracie. 376 000 

Celkem přiděleno 11 228 793 

 
 

Projekty NAKI (NIV) 
 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
Věnná města českých královen (Živá součást historického 
vědomí a její podpora nástroji historické geografie, 
virtuální reality a kyberprostoru). 

2 699 510 

Celkem přiděleno 2 699 510 



Projekty TA ČR (NIV) 
 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
Analýza sociální situace ve vztahu k automobilové výrobě v 
průmyslové zóně Solnice-Kvasiny-Rychnov nad Kněžnou. 

314 491 

PhDr. Martin Smutek, Ph.D. 
Využití prvků umělé inteligence při poskytování odborného 
sociálního poradenství. 

864 499 

Celkem přiděleno 1 178 990 

 
 

Projekt Nadace Alexandra von Humboldta (NIV)  
 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

Dr. Joan Pinar Gil 

Framing a unique landscape. Rural catacombs in 
south-eastern Sicily between Antiquity and the 
Middle Ages. 
 

379 705 

Celkem přiděleno 379 705 

 
 
 
Specifický výzkum (NIV) 

 

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

Mgr. Kateřina Hrušková České, slovenské a československé dějiny 20. století 
XVII. (Konference mladých vědeckých pracovníků). 

112 700 

doc. PhDr. Veronika Středová, 
Ph.D. 

Výzkum regionálních dějin v kontextu historické 
vědy druhé poloviny 20. století.  

67 933 

Mgr. David Nykodým Metodologie vybraných výzkumů britských 
městských elit vrcholného a pozdního středověku.  

101 150 

Mgr. David Mareček Ostpolitik – zahraniční politika Willyho Brandta a její 
vliv na euroatlantické vztahy. 

70 947 

Mgr. Tomáš Schejbal Jazyk hněvu. Kritická diskurzivní a sémiotická 
analýza diskurzivních dějin sociální demokracie v 
českých zemích v letech 1905 až 1921. 

58 074 



doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. Svatá říše římská a Zelenohorská jednota. Úsilí o 
podporu říšských knížat a měst ve válce proti 
českému králi. 

76 674 

Mgr. Iva Sturmová Nucená práce sovětských válečných zajatců na 
území vládního obvodu v Ústí nad Labem v letech 
1942-1945. 

46 875 

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Vybrané aspekty lokality Tuněchody (okr. Chrudim) 
v kontextu časně laténského osídlení vých. Čech. 

140 911 

Dr. Joan Pinar Gil Upgrading the archaeology of the Odoacrian and 
Ostrogothic kingdom: archaeometry, 
bioarchaeology and context analysis. 

268 816 

Doc. PhDr. Mgr. Petr Šída, Pd.D. Komplexní výzkum převisů v severočeských 
pískovcích v roce 2022. 

309 329 

Ing. Bc. Karolína Králová Příprava kolekce modelových vzorků pro 
rekonstrukci podmínek výpalu archeolog. keramiky 
na zákl. chemických a mineralogických vlastností. 

201 700 

Mgr. Vojtěch Zábojník Základy virtuální rekonstrukce podoby. 82 210 

mgr. Jakub Citterbard Architektura na sídlištích z doby římské v Jevíčku. 
163 236 

Dr. Joan Pinar Gil Catacombs and their settlements in South-Eastern 
Sicily (4th-6th c. AD). Archaeological researches 
2021-22. 

302 407 

Mgr. Richard Thér, Ph.D. Vývoj inovativních zobrazovacích technik archeolog. 
artefaktů využívajících výpočetní tomografii.  

159 000 

Mgr. Hana Jermakova Koncept filozofování ve výuce (teorie a praxe). 
69 487 

Mgr. Michal Hubálek Pravda vítězí, nebo pravda vítězí? Otázka pravdy v 
současné filosofii. 

128 372 

Mgr. Ondřej Vinař Fake news a politika klasického Řecka. 43 603 

Elvin Rodriguez Fabilena The parapolice groups and the use of political 
violence in the Nicaraguan protests of 2018. 

51 308 

Mgr. Klára Burianová Mezinárodní doktorandská konference „Tři staletí v 
srdci Evropy“. 

76 000 

ThDr. Martin Dekarli, Th.D. Mezinárodní prezentace kodikologického bádání na 
FF UHK II. 

242 872 

Mgr. Pavel Tašek Společnost českých zemí ve středověku a v raném 
novověku I. 

143 478 



Doc. PhDr. Mgr. Jakub Zouhar, 
Ph.D. 

Německojazyčné písemnictví a vzdělávání v 
Čechách na přelomu 18. a 19. století. 

83 469 

Mgr. Klára Rybenská, Ph.D. Analýza digitalizačních metod pro tvorbu virtuálních 
výstav na příkladu muzejních sbírkových předmětů. 

159 368 

Mgr. Klára Burianová Užití metody fotogrammetrie jakožto možnosti 
digitalizace vybraných římských mincí. 

90 816 

Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. Povrchová prospekce středověkých a novověkých 
fortifikací na Královéhradecku. 

76 953 

Mgr. Matěj Křížecký Přirozené právo na majetek jako právo 
instrumentální. 

63 000 

Mgr. Barbora Borůvková Moderní způsoby digitalizace sfragistického 
materiálu.  

52 275 

Mgr. Radek Petřík Výzkum histor. narativních pramenů týkajících se 
pruského obležení Olomouce v r.1758 v Rakouském 
stát. archivu (Österreichisches Staatsarchiv). 

53 145 

Celkem přiděleno 3 496 108 

 

 
 
IP – podpora mobilit (NIV) 
 

Odpovědná osoba  Název projektu/zakázky Přiděleno (v Kč) 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. P1 Podpora stáží a praxí. 662 485 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. P2 Studijní opory pro online výuku. 252 574 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. P3 Zahraniční mobility doktorandů. 174 119 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. P5 Interní univerzita. 110 000 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. I1 Cizí jazyky pro zaměstnance. 30 000 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. I1 Podpora znevýhodněných studentů. 300 000 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. I4 Podpora zahraničních studentů. 1 510 400 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. I4 Předodjezdové kurzy. 56 691 

Celkem přiděleno 3 096 269 



Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace – DKRVO (NIV) 
 

Odpovědná osoba/řešitel Název projektu/zakázky Přiděleno (v Kč) 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Institucionální podpora vědy. 16 146 856 

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Ediční rada. 800 000 

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Zahraniční postdoci. 1 500 000 

doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 
Projekt Formal and Informal Institutions and their 
Impact on Political Representation. 

1 000 000 

Celkem přiděleno 19 446 856 

 
 
Projekty EU OPVVV  
 
 

Odpovědná osoba/řešitel  Název projektu Přiděleno (v Kč) 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
Občanský průkaz 4.0 – Kompetence pro demokratickou 
kulturu. 

63 640 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové. 4 266 669 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Celoživotní vzdělávání na UHK. 94 258 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Internacionalizace vzdělávání na UHK. 1 591 910 

Celkem přiděleno 6 016 476 

 
 

Erasmus+ 
 

Odpovědná osoba Název zakázky Přiděleno (v Kč) 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. Erasmus - organizace mobilit. 145 043 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. Erasmus – studijní pobyty. 608 546 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. Erasmus – praktické stáže. 747 128 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. Erasmus – zaměstnanecké mobility  117 016 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. Erasmus – kombinované intenzivní programy  145 290 



Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. Erasmus – Mezinárodní kreditová mobilita 2019-2022  4 862 838 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. Erasmus – Mezinárodní kreditová mobilita 2020-2023 3 970 730 

Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. Erasmus KA2  815 903 

Celkem přiděleno 12 412 494 

 
 

3. MZDOVÉ PROSTŘEDKY 
 
Struktura a vývoj všech vyplacených mzdových prostředků v tis. Kč (veškeré zdroje včetně grantů, projektů, 
DPP a DPČ). 

 

Vyplacené mzdy v tis. Kč 2016 2017* 2018 2019 2020 2021 2022 

Hlavní činnost 15 310 16 136 24 990 34 075 36 387 38 833  43 296  

Doplňková činnost 47 12 507 13 661 11 039 10 050 12 356 7 672 

Ostatní zdroje 10 673 15 348 21 486 25 297 28 065 26 545 26 349 

Fond odměn 38 0 370 99 58 0 0 

        

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

69,5 113,6 132,9 146,0 149,0 138,2 138,7 

Vyplacené mzdy v tis. Kč 26 068 44 029 60 507 70 510 74 560 77 734 77 317 

Průměrná mzda na FF v 
Kč 

31 257 32 298 37 940 40 245 41 700 46 873 46 453 

*V r. 2017 k FF UHK připojen Ústav sociální práce, začal smluvní výzkum na D11. 
 

 
4. TRANSFER ZNALOSTÍ 
 

 Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
Celkem 

Smluvní výzkum – záchranný archeologický výzkum - 39 624 844 39 624 844 

Celkem - 39 624 844 39 624 844 



 

5. INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST 
 
Dle rozhodnutí AS UHK a vedení UHK je investiční činnost sledována a řízena rektorátem UHK. Rozbor je 
součástí Výroční zprávy o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2022. 

 
 

6. TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ 
 

Sociální fond v Kč 
 

Stav k 1. 1. 2022 1 784 466,26 

Tvorba v roce 2022 726 015,54 

Čerpání v roce 2022 735 367,00 

Zůstatek k 31. 12. 2022 1 775 114,80 

Sociální fond byl v roce 2021 tvořen 1,0 % z veškerých vyplacených mezd. Byl využit především na příspěvek 
zaměstnancům na penzijní a životní pojištění ve výši 394 482,- Kč, 164 500,- Kč na poukázky Flexipass a další 
benefity pro zaměstnance fakulty. 

 
 
Fond účelových prostředků (FUP) v Kč 
 

Stav k 1. 1. 2022 364 766,61 

Tvorba v roce 2022 (5%) 56 206,32 

Čerpání v roce 2022 364 766,61 

Zůstatek k 31. 12. 2022 56 206,32 

 
 
Fond provozních prostředků (FPP) v Kč 
 

Stav k 1. 1. 2022 42 498 732,08 

Tvorba v roce 2022*  7 050 230,29 

Čerpání FF v roce 2022 (Erasmus, rozvojové programy, mezinárodní spolupráce - ušetřené 
finanční prostředky z r. 2021)  

1 294 272,52 

Převody v rámci UHK (režie, doprava, energie,…) 858 820,14 

Zůstatek k 31. 12. 2022 47 395 869,71 

*Kromě finančních prostředků ušetřených z dotace MŠMT ve výši 4 700 000,- Kč, bylo do FPP převedeno 

146 634,24 Kč na podporu internacionalizace a nevyčerpané 2 203 596,05 z NPO. 

 



Fond rozvoje investičního majetku (FRIM I) 
 

Stav k 1. 1. 2022 12 504 686,49 

Tvorba z HV 2021 3 069 464,49 

Převody v rámci UHK (rekonstrukce FF) 1 715 627,58 

Čerpání (datové úložiště, vybavení učeben, studio, …) 1 577 476,17 

Tvorba – odpisy za rok 2022 2 204 664,00 

Zůstatek k 31. 12. 2022 14 485 711,23 

 
 
Fond rozvoje investičního majetku (FRIM II) v Kč 
 

Stav k 1. 1. 2022 14 822,00 

Tvorba v roce 2022  872 633,34 

Čerpání v roce 2022 14 822,00 

Zůstatek k 31. 12. 2022 872 633,34 

 
 
Stipendijní fond v Kč 
 

Stav k 1. 1. 2022 3 980 982,74 

Tvorba za rok 2022 2 331 500,00 

Převod v rámci UHK 52 858,00 

Čerpání FF v roce 2022 3 003 720,00 

Zůstatek k 31. 12. 2022 3 255 904,74 

Ze stipendijního fondu FF UHK bylo vyplaceno 777 000,- Kč na prospěchová stipendia za vynikající studijní 
výsledky a 2 226 720 Kč na stipendia mimořádná. Ta jsou vyplácena především za reprezentaci FF na 
konferencích a za vynikající vědecké, výzkumné, sportovní, umělecké nebo další tvůrčí výsledky. 
 
Mimo stipendijní fond bylo na FF vyplaceno na mimořádných stipendiích ze všech zakázek (včetně grantů a 
projektů) 5 818 406,-Kč, především na podporu studijních pobytů v zahraničí, zahraniční praktické a odborné 
stáže, pobyty zahraničních studentů u nás apod. 

 
Ubytovací stipendium 
Ubytovací stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT. Studentům FF bylo na základě žádostí vyplaceno v roce 
2022 celkem 2 625 385,- Kč. 
 

Sociální stipendium 
Sociální stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT. Za rok 2022 bylo vyplaceno 71 400,- Kč. 

 



Fond odměn v Kč 
 

Stav k 1. 1. 2022 189 662,31 

Čerpání v roce 2022 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2022 189 662,31 

 
 
Rezervní fond v Kč 
 

Stav k 1. 1. 2022 159 582,00 

Čerpání v roce 2022 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2022 159 582,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Předkládá: Mgr. Jan Prouza, Ph.D., děkan FF UHK 
Zpracovala: Ing. Ivana Svobodová, tajemnice FF UHK 

 
V Hradci Králové dne 31.3.2023 
 
Použité podklady:  
Účetní uzávěrka FF UHK k 31. 12. 2022 
Podklady pro Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2022 z EO UHK 
Statistické podklady o zaměstnancích a MP podle rozpočtové skladby za rok 2022 
 
Schválil: 
Akademický senát FF UHK dne 22.6.2023 


